
2021 年 9 月 28 日 

明星中学校・高等学校 

      保護者各位 

 

明星中学校・高等学校 

                               校長 福本 眞也 

 

2021 年 10 月 1 日以降の教育活動についてのお知らせ 

 

 平素より本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 早速ながら、政府による「緊急事態宣言」の解除決定をうけ、10 月 1 日以降（10 月 1 日

は「都民の日」に伴う休校のため、実際は 10 月 2 日以降）の教育活動につき、以下のとお

りといたします。 

 

1．10 月 1 日以降は、中学校・高等学校では全学年登校しての対面授業といたします。 

2．時程については変更なく、8：50 朝礼、9：00 より 1 校時開始、6 校時終了は 15：20 と

なります。生徒の在校は 18：30 までといたします。 

3．授業時間数確保のため、本年度に限り 2 学期は 12 月 23 日、3 学期は 3 月 22 日までと

なります。 

 この間、できる限りの感染対策を講じる意味で、保護者の皆様には不要・不急の御来校は

お控えください。 

4．10 月以降の校内外の行事・クラブ活動は延期・縮小・中止も多く、いまだ催行を検討中

の行事もあります。変更内容及びその詳細については、決定次第各学年・各部活動顧問よ

りお伝えいたします。なお 10 月～12 月に予定しておりました各学年の研修旅行につい

てはいずれも来年 3 月に延期の予定です。 

 

 猖獗を極めた新型コロナウィルス感染症第５波は終息に向かいつつありますが、新型コ

ロナウィルス感染症自体の脅威はいまだ存在しております。全面登校再開にあたり、生徒諸

君には学校内・御家庭内はもちろん、登下校を含め外出時においても「検温」「手洗い」「マ

スク着用」を始めとする感染対策は怠りなくとっていただきますよう、御家庭からも御指導

のほどお願いいたします。 

 なお上記の予定は、状況の変化に応じて随時変更の可能性があります。お含みおきくださ

い。 


